




**PROGRAMY EDUKACYJNE I PROFILAKTYCZNE REALIZOWANE W SP-18
W ROKU SZKOLNYM 2024/2025**

Lp.	NAZWA PROGRAMU	KOORDYNATOR	OPIS PROGRAMU/PROJEKTU
1.	<p style="text-align: center;"><i>SZKOŁA ĆWICZEŃ W SP-18 W ZIELONEJ GÓRZE</i></p>  <p style="text-align: center;">SZKOŁA ĆWICZEŃ W SP 18 W ZIELONEJ GÓRZE W WOJEWÓDZTWIE LUBUSKIM</p>	<p>Lidia Kalinowska</p>	<p>Celem głównym projektu jest wspomaganie szkół w zakresie podwyższenia jakości procesu kształcenia w 4 obszarach: matematycznym, nauk przyrodniczych, ICT, języków obcych. Ostatecznym efektem będzie wzrost umiejętności matematyczno-przyrodniczych, posługiwania się językami obcymi oraz technologią informacyjno-komunikacyjną uczniów.</p>
2.	<p style="text-align: center;"><i>LABORATORIA PRZYSZŁOŚCI</i></p>  <p style="text-align: center;">LABORATORIA PRZYSZŁOŚCI</p>	<p>Beata Jurków</p>	<p>Program edukacyjno-technologiczny, w ramach którego szkoła otrzymała od państwa wsparcie finansowe na zakup wyposażenia technicznego niezbędnego do rozwoju umiejętności praktycznych wśród dzieci i młodzieży. Jego celem jest budowanie kompetencji kreatywnych i technicznych wśród uczniów. Laboratoria Przyszłości to nowoczesny sprzęt, który rozwija kompetencje i talenty uczniów, każdego dnia</p>

			<p>uatrakcyjnia zajęcia szkolne i pozwala uczniom rozwijać swoje zainteresowania w ramach obowiązkowych zajęć edukacyjnych a także w ramach zajęć pozalekcyjnych, kół zainteresowań i innych form rozwijania umiejętności.</p>
3.	<p>PROGRAM LKO ROZWIŃ SKRZYDŁA</p> 	<p>Kamila Szrajber</p>	<p>Program ma na celu wspieranie i rozwijanie uzdolnień uczniów poprzez odpowiednią diagnozę, wsparcie i współpracę. Obejmuje uczniów uzdolnionych zarówno w dziedzinach szkolnych, jak i pozaszkolnych, a także tych, którzy wykazują chęć rozwijania swoich pasji. Efektem zaplanowanych działań jest pogłębienie zdolności uczniów i osiągnięcie sukcesów w konkursach przedmiotowych i nie tylko.</p>
4.	<p>PROGRAM LKO MEDIACJE SĄ OK</p> 	<p>Jowita Kowalczyk</p>	<p>Program wspiera system wychowawczy, promuje dialog i współpracę, rozwija kompetencje interpersonalne oraz inspiruje do tworzenia pozytywnego klimatu w szkołach. Celem jest upowszechnianie wiedzy o mediacji szkolnej i mediacji rówieśniczej.</p>



5.	<p><i>TRZYMAJ FORMĘ!</i></p> 	<p>Małgorzata Dzielińska</p>	<p>Celem projektu jest zwiększenie świadomości dotyczącej wpływu żywienia i aktywności fizycznej na zdrowie wśród młodzieży szkolnej jak również kształtowanie prozdrowotnych nawyków, stylu życia i sposobu odżywiania, zachęcenie do aktywności fizycznej (zarówno w ramach zajęć szkolnych, jak i rekreacji), dostarczenie wiedzy z zakresu sposobu odżywiania, dostarczenie wiedzy i umiejętności korzystania z informacji zamieszczonych na opakowaniach produktów spożywczych.</p>
6.	<p><i>NIE PAL PRZY MNIE, PROSZĘ!</i></p> 	<p>Katarzyna Jermakowicz-Dyrka</p>	<p>Program profilaktyki antytytoniowej ma na celu wykształcenie u dzieci umiejętności radzenia sobie w sytuacjach, gdy inni ludzie przy nich palą. Uporządkowanie i poszerzenie informacji na temat zdrowia. Kształtowanie u dzieci postaw odpowiedzialności za własne zdrowie. Realizacja zajęć odbywa się metodami aktywizującymi dostosowanymi do wieku dzieci.</p>

7.	<p style="text-align: center;">PROGRAM EDUKACJI ŻYWIENIOWEJ DLA SZKÓŁ PODSTAWOWYCH – JEŻ</p> 	<p style="text-align: center;">Alicja Bielska Małgorzata Dzielińska</p>	<p>Celem programu jest wdrożenie treści i form nauczania z zakresu żywienia, wyeliminowanie nieprawidłowych nawyków żywieniowych, promocja prozdrowotnego stylu życia. Programem zostaną objęci uczniowie klas 1-6. Zajęcia z edukacji żywieniowej będą realizowane na godzinach wychowawczych oraz na lekcjach przyrody. Nauczyciele skorzystają z przygotowanych materiałów dydaktycznych (tematyka, scenariusze lekcji, karty pracy).</p>
8.	<p style="text-align: center;"><i>SZKOŁA PROMUJĄCA ZDROWIE</i></p> 	<p style="text-align: center;">Alicja Bielska</p>	<p>Celem programu podejmowanie przez społeczność szkolną starań na rzecz poprawy swojego samopoczucia i zdrowia, propagowanie zachowań prozdrowotnych i proekologicznych. Programem została objęta cała społeczność szkolna, zadania są realizowane w różnych formach: akcje, kampanie, warsztaty, spotkania, konkursy, programy prozdrowotne, zawody sportowe, zajęcia lekcyjne.</p>

9.	<p style="text-align: center;">PROGRAM AKADEMIA CZERNIAKA – ZNAMIEŃ. ZNAM JE</p> 	<p style="text-align: center;">Alicja Bielska Katarzyna Apenit- Wojciechowicz</p>	<p>Celem programu jest upowszechnienie wśród młodzieży wiedzy z zakresu profilaktyki czerniaka, nabycie przez uczniów umiejętności rozpoznawania czerniaka, nauczanie regularnego samobadania skóry, przekazanie wiedzy o czynnikach podnoszących ryzyko zachorowania na czerniaka oraz zasadach ochrony przed tym nowotworem. Programem zostaną objęci uczniowie klas 7 (lekcje biologii) jak i ich rodzice (zebranie klasowe – wychowawca).</p>
10.	<p style="text-align: center;">OD GROSIIKA DO ZŁOTÓWKI</p> 	<p style="text-align: center;">Mirella Piechocka</p>	<p>Program opiera się na założeniu, iż uczniowie w czasie roku szkolnego odbywają bezpieczną podróż z przewodnikiem Grosikiem po Galaktyce Finanse i Oszczędzanie, w czasie której zdobywają określone w danym miesiącu umiejętności. Program skierowany jest do uczniów klas 2-3.</p>

11.	<p style="text-align: center;">NATALKA I ANTEK W ŚWIECIE WIELKIEJ MATEMATYKI</p> 	<p>Agnieszka Wargowiak</p>	<p>Głównym celem projektu jest zaprzyjaźnienie uczniów z matematyką. Budowanie świadomości, że jest ona obecna we wszystkich dziedzinach życia. Natalka i Antek zachęcą dzieci do poznawania matematyki poprzez wykonywanie różnych zadań. Program skierowany jest do uczniów klas 1-3.</p>
12.	<p style="text-align: center;">AKADEMIA KUBUSIA PUCHATKA</p> 	<p>Beata Jurków</p>	<p>Ogólnopolski program edukacyjny skierowany do uczniów klas I szkół podstawowych. Ma na celu zwiększenie świadomości uczniów na temat bezpieczeństwa w różnych sytuacjach życiowych. Obejmuje tematykę związaną z bezpieczeństwem dzieci w sześciu obszarach: w szkole, na drodze, w domu, w Internecie, w relacjach z rówieśnikami oraz podczas wypoczynku. Dzieci uczą się, jak radzić sobie w trudnych sytuacjach, jak unikać zagrożeń oraz jak zachować się w przypadku niebezpieczeństwa.</p>

13.	<p style="text-align: center;">AKADEMIA DOJRZEWANIA LAKTACYD</p> 	Katarzyna Wojciszewska	<p>Ogólnopolski program przygotowany z myślą o uczennicach szkół podstawowych w wieku 10-15 lat. Celem programu jest edukacja z zakresu profilaktyki zdrowotnej dziewcząt w okresie dojrzewania.</p>
14.	<p style="text-align: center;">AKCJA MENSTRUACJA</p> 	Katarzyna Wojciszewska	<p>Celem akcji jest zapewnienie dostępu do produktów menstruacyjnych w szkole. Współpracujące szkoły otrzymują za darmo pudełka na podpaski i tampony do postawienia we wszystkich łazienkach, a także zapas środków higienicznych, który regularnie będzie uzupełniany.</p>

15.	<p><i>MAMO, TATO, WOLE WODE!</i></p> 	<p>Aleksandra Walkowiak</p>	<p>Celem programu jest podkreślenie roli wody w codziennej diecie dzieci, a także wspieranie rodziców w kształtowaniu prawidłowych nawyków żywieniowych wśród najmłodszych.</p>
16.	<p><i>KUBUSIOWI PRZYJACIELE NATURY</i></p> 	<p>Kamila Lewicka</p>	<p>Jeden z największych ogólnopolskich programów poświęconych tematyce ekologicznej skierowany do przedszkoli i szkół podstawowych. Jego celem jest proekologiczna edukacja dzieci i zachęcenie do ruchu. Dzieci biorąc udział w zajęciach nauczą się troszczyć o środowisko naturalne, poznają podstawowe zasady ekologii, dowiedzą się dlaczego warto jeść owoce i warzywa oraz poznają korzyści płynące z ruchu.</p>

